
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA
ADMINISTRACION Y FINANZAS
DEPARTAMENTO DE PERSONAL

LOTA,03 de Mayo de 2017.-

DECRETO N" 710.-

Vistos:

t./ a) Decreto N" 704, de fecha 02 de Mayo de 2017, que ordena
cometido a cumplir en la Ciudad de VALPARAISO, con motivo de realizar traslado de Integrante del Consejo
Evangélico de Pastores, quienes participaran en Capacitación sobre el Aborto, Identidad de Género y Ley de

Culto, en el Congreso Nacional, ubicado en la Ciudad de Valparaíso, el día 03.05.2017 a las 10:00 hrs.
Conduciendo vehículo municipal placa única FXVS-20, saliendo desde Lota el 02.05.2017 a las 23:00 hrs. y
reeresa¡do el día 04.05,2017 a las 06:00 hrs.

,,,.ó) Memorándum No 190 de fecha 03,05.2017' autorizado por el Sr.

Alcalde.
c) Lo dispuesto en el Art. 75' de la Ley N' 18.883, Estatuto

Administrativo para funcionarios municipales.
d) Ley N" 19880, sobre bases de los Procedimientos Administrativos

que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.
e) D.F.L. N" 1 de 2006, del Ministerio del Interior, publicado en

Diario Oficial del 26.07 .2006, que fija texto retundido Ley N' 18.695.
Y, en uso de lo dispuesto en el Aft. 12'y las facultades que me

confiere el Art. 63'todos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1,- MODIFIQUESE, Decreto N' 704, de fecha 02.05.2017, citado

en la letra a) de los vistos, en el sentido de ajustar el otorgamiento de viáticos por cumplimiento del cometido de

los funciona¡ios don LUIS SEGIIRA PINCHEIRA, Auxiliar a contrata, G¡ado 14o E.M.R, y don JOSE

LUIS CUEVAS DIIRAN, Auxiliar, Grado 19' EMR, autorizando viatico completo por el día 03.05.2017.-

2.- Comuníquese a la Dirección de Administración y pafT

la cancelación del beneficio correspondiente'

ARCHTVESE.
ANOTESE, COMUNIQUESE

ALENZUELA

Sipgc,-

- Dirección de Control.
- Carpeta Personal.
- Archivo.
- Pág. Web

¡¡,^ \';4¿,ré*
fi

$
Z-"\\( \PA¿/D

7.s

,.- Dlllt(/.tl0N .u Úl ,/,"


